D
 5
.1
19
.1
.3
/0
6.

15
241
TYPENSCHLÜSSEL
DRV – 20 – 01  .  X  /  0
Benennung
DV	 =	Drosselventil
DRV	 =	Drosselrückschlagventil
Nenngröße
20, 25, 30, 40
Ausführung
	01	 =	Standard, Gehäuse phosphatiert
	12	 =	Gehäuse Zink-Nickel-beschichtet
			   (seewasserbeständig),
			   Feindrosselspindel Stahl, mit Hutmutter
			   - einstellbar mit Werkzeug (nicht für NG 40)
	17	 =	Gehäuse verzinkt (nicht für NG 40)
	30	 =	Gehäuse Edelstahl (nur NG 20)
andere Ausführungen auf Anfrage
Serie
Wird vom Hersteller festgelegt
Gewindeanschluss
	 0	 =	Gewinde zöllig,
			   Einschraubloch Form X nach DIN 3852 Teil2
	 5	 =	NPT Gewinde
	12	 =	UNF Gewinde
KENNLINIE
Druckverlust, volumenstromabhängig
DV	 =	Durchflussrichtung A → B und B → A
DRV	=	Durchflussrichtung A → B
Druckdifferenz ∆p in Abhängigkeit von der Durchflussmenge Q
bei konstanter Drosselstellung gemessen bei n = 54 mm²/s und
TÖl = 36 °C
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
DV-20-01.1/0 705062
DV-25-01.1/0 705074
DV-30-01.1/0 705086
DV-40-01.1/0 705098
DRV-20-01.1/0 705562
DRV-25-01.1/0 705574
DRV-30-01.1/0 705586
DRV-40-01.1/0 705598
weitere Modelle auf Anfrage
Dichtsätze
Bezeichung Mat.-Nr.
DICHTSATZ 20FPM DV/P DRV/P RVP SRV 555094
DICHTSATZ 25FPM DV/P DRV/P RVP 555095
DICHTSATZ 30FPM DV/P DRV/P RVP 555096
DICHTSATZ 40FPM DV/P DRV/P RVP 561456
D
ru
ck
di
ffe
re
nz
 [b
ar
]
Volumenstrom [l/min]
Drosselstellung in Umdrehungen
D
ru
ck
di
ffe
re
nz
 [b
ar
]
Volumenstrom [l/min]
DRV Durchflussrichtung B → A